



2024年9月20日

報道関係者各位

株式会社サイバード

# 「第5回 名探偵コナン検定」×「名探偵コナンパズル 盤上の連鎖」 コラボレーション企画を開始! ~コラボ家具配信、公式Xでの特別問題を配信~

株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 長嶋 貴之)は、合格者に青山剛昌先生描き下ろしイラスト入りの合格認定書が発行される「第5回 名探偵コナン検定」と、名探偵コナンのスマートフォン向けパズルゲーム『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』において、コラボレーション企画を9月19日(木)より開始しました。



#### 『名探偵コナン検定』とは?

名探偵コナン検定は、株式会社サイバードが主催する、あなたのコナン知識量を測るための検定です。 名探偵コナンのコミックスにまつわる問題を階級別(1 級~3 級)に出題し、正答率に応じて「青山先生描き下ろしイラスト入りの"合格認定書"」を発行します。特典は合格認定書以外にも絵馬型アクリルキーホルダーや限定壁紙など目白押し!満点合格特典もリニューアルしました。詳細は「名探偵コナン検定公式サイト」をご確認ください。







# **NEWS LETTER**

### 『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』とは?

同じ色のピースを3つ以上繋げて消していく3マッチタイプのパズルゲームで、簡単な操作でお楽しみいただけるスマートフォンアプリです。ゲーム内には、可愛いミニキャラが登場し、パズルステージをクリアするとキャラクターがどんどんレベルアップしていきます。キャラクターがレベルアップすると、ゲームのために録り下ろしたオリジナルボイスやアニメの名シーン、お部屋での家具や衣装が段階的に開放されていきます。



#### コラボレーション企画概要

#### ① コラボ家具の配布

『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』の期間限定の[依頼]として、『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』をプレイしている全てのお客様を対象とし、無償で「第 5 回名探偵コナン検定 コラボ家具をプレゼントします。



【イベント期間】

2024年9月19日(木)~ 2024年10月3日(木) 12:59



# **NEWS LETTER**

#### ② 「名探偵コナン検定」特別問題を名探偵コナンパズル公式 X アカウントで出題

『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』の公式 X アカウント(@ConanPuzzle)にて「名探偵コナン検定」の特別問題を 2 問出題します。回答は、『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』の「お知らせ」にて発表します。ここだけでしか楽しめない問題を解いて力試しして、「名探偵コナン検定」に挑戦しよう!

【「名探偵コナン検定」特別問題の名探偵コナンパズル公式 X アカウントでの配信予定日】

1 問目: 2024年10月3日(木) 15:00 ~ 2 問目: 2024年10月17日(木) 15:00 ~

【「名探偵コナン検定」特別問題の回答の名探偵コナンパズルのアプリ内お知らせでの掲載期間】

1問目: 2024年10月3日(木) ~ 10月16日(水) 12:59

2問目: 2024年10月17日(木) ~ 10月29日(火)12:59

#### 『名探偵コナン検定公式サイト』

https://lp.conan-kentei.jp

コピーライト : ©青山剛昌/小学館 ©CYBIRD

#### 『名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)』概要

| 名 称     | 名探偵コナンパズル 盤上の連鎖(クロスチェイン)           |
|---------|------------------------------------|
| 提供      | 株式会社サイバード                          |
| 配信開始日   | 2018年3月29日(木)                      |
| 情 報 料   | 基本プレイ無料、アイテム課金制                    |
| 対 応 O S | iOS12.0 以上、Android8.0 以上           |
| アクセス方法  | App Store /Google Play 「コナパズ」で検索   |
| 公式サイト   | https://conan-puzzle.cybird.ne.jp/ |
| 公 式 X   | https://x.com/ConanPuzzle          |
| ゲームジャンル | 3 マッチパズルゲーム                        |
| コピーライト  | ©青山剛昌/小学館・読売テレビ・TMS・1996 ©CYBIRD   |

### ■名探偵コナンとは?

推理コミックの決定版!!主人公・江戸川コナンは、見た目は小学 1 年生だが、その正体は高校生探偵・工藤新一!! 黒ずくめの男達に毒薬を飲まされ、体が縮んでしまったのだ。コナンは父親が探偵事務所をやっている幼馴染の蘭の家に転がり込み、黒ずくめの組織を追う!! 待ち受けるのは数々の難事件!! たったひとつの真実求め、コナンは謎に立ち向かう!! 「週刊少年サンデー」にて大人気連載中! 最新 105 巻、大好評発売中!





# **NEWS LETTER**

TV アニメ配信中!

売れ行き絶好調につき早くも 250 万部(紙+電子)を突破した、黒い犯人が主人公のスピンオフ・ギャグ漫画『名探偵コナン 犯人の犯沢さん』は「サンデーS」(毎月25 日頃発売)にて大人気連載中! 最新 8 巻、大好評発売中!!



### ■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。現在は、全世界でのシリーズ累計 4,000 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代表 者:代表取締役社長兼 CEO 長嶋 貴之

設 立:1998年9月29日

**<報道関係の方からのお問い合わせ先>** 

株式会社サイバード マーケティング統括部

E-Mail: press@cybird.co.jp

<sup>\*</sup>サイバード及び「СҮВІ R D 」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

<sup>\*</sup>記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。